

Rek. 38/2017/vækst D 2017

Tidigare nummer	A 1724/vækst
Behandlas i	Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden

Utskottet för tillväxt och utveckling i Nordens betänkande över

Rek. 38/2017 - Fælles nordisk kamp mod social dumping indenfor EU**Förslag**

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden föreslår att

Nordiska rådet lägger meddelandet till handlingarna och anser att Rek. 38/2017 vad angår Fælles nordisk kamp mod social dumping indenfor EU, för rådets del är *slutbehandlad*

Bakgrund

Rekommendationen har följande formulering:

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

att med utgångspunkt i Ceveas rapport, organisere seminar eller rundbordssamtale med arbejdsmarkedets parter og de nordiske regeringer, om en fælles nordisk kamp mod social dumping

att arbejde for at de nordiske regeringer samles om en fælles nordisk politik i kampen mod social dumping indenfor EU.

Meddelande från Nordiska ministerrådet

Nordisk ministerråd er som Nordisk råd opptatt av å bekjempe sosial dumping og arbeidslivskriminalitet, samt sikre ordnede forhold på de nordiske arbeidsmarkedene. Rapporten fra Cevea bidrar med en grundig gjennomgang av sosial dumping i Norden, utbredelse og hvilke innsatser som senere år er iverksatt i de nordiske landene. Rapporten peker på flere vesentlige utfordringer som også Nordisk ministerråd er opptatt av.

Betenkningen fra Nordisk råd (A 1724/vækst) som rekommandasjonen bygger på, referer også til Poul Nielsons gjennomlysningsrapport *Arbejdsliv i norden - udfordringer og forslag*. Den rapporten har vært et viktig grunnlag for å utarbeide et nytt samarbeidsprogram for arbeidslivssektoren i nordisk ministerråd for perioden 2018 – 2021. I samarbeidsprogrammet er det fremhevet som et viktig mål å *avskaffe uakseptable arbeidsforhold og sosial dumping/arbeidslivskriminalitet*. Samarbeidsprogrammet legger opp til et sterkt fokus på å forebygge at økt arbeidsinnvandring og lavlønnskon-



kurrans bidrar til uakseptable arbeidsforhold, sosial dumping og diskriminering på det nordiske arbeidsmarkedet. Disse temaer anerkjennes i samarbeidsprogrammet som temaer med stort potensial for både informasjons- og erfaringsutveksling, blant annet knyttet til effektive kriminalitetsforebyggende tiltak og midler, og mulighetene for et styrket praktisk samarbeid mellom relevante nordiske myndigheter.

Ministerrådet for arbeidsliv (MR-A) kom i november 2016 med en felles nordisk erklæring til Europakommisjonen om den europeiske søylen for sosiale rettigheter¹. Erklæringen legger vekt på at den sosiale søylen må anerkjenne partene i arbeidslivets rolle i det nordiske arbeidsmarkedet. Dette innspillet fremgår også av ordlyden i søylen for sosiale rettigheter. Gjennom denne ministererklæringen har de nordiske regjeringene samlet seg om en felles nordisk politikk overfor Europakommisjonen i dens arbeid med søylen for sosiale rettigheter.

Nordisk arbeidsrettsutvalg (NAU), som er et embetsmannsutvalg under MR-A, møtes to ganger i året for å sikre løpende informasjon, diskusjon og koordinering av nordiske synspunkter innenfor arbeidsliv og arbeidsrett. I senere år har innsatsen for ordnede forhold på arbeidsmarkedet og innsats mot arbeidslivskriminalitet vært et tilbakevendende tema på utvalgsmøtene, eksempelvis i forhold til implementering av EU's direktiv om å håndheve utstasjoningsreglene samt de pågående forhandlingene om et nytt utstasjoningsdirektiv. NAU vil opprettholde sitt engasjement på dette området og sikrer dermed et felles nordisk fokus på innsatsen mot uakseptable arbeidsvilkår og sosial dumping/arbeidslivskriminalitet.

Innenfor rammene av det nordiske samarbeidet er det et særskilt samarbeid mellom de nordiske arbeidsmiljø myndigheter om sosial dumping. Dette samarbeidet var viktig i 2017, spesielt knyttet til informasjons- og kunnskapsutveksling knyttet til av EU-forumet for samarbeid mot svart/uformelt arbeid. Det nordiske samarbeidet mellom arbeidsmiljø myndigheter har søkt om og blitt tildelt EU-midler for et felles prosjekt med fokus på felles tilsyns innsatser, modeller for å vurdere effekt av tilsyn, og gode eksempler på informasjon og kommunikasjon. Resultatet av prosjektet vil bli presentert på et ekspertseminar om «ordning och reda på arbetsmarknaden» som arrangeres 24. august 2018 i Stockholm, som en del av Sveriges formannskap i Nordisk Ministerråd. Et fokusområde på ekspertseminaret vil være samarbeidet med partene i arbeidslivet, og partene vil derfor ha en sentral rolle ved seminaret.

Det kan legges til at på kommende ministermøte for arbeidsliv (MR-A) i april 2018 så planlegges det at nordiske arbeidsministrene har en temadiskussion om *ordning och reda på arbetsmarknaden*. Til sammen viser dette at det innenfor arbeidslivssektoren i Nordisk ministerråd i 2018 er et økende fokus på sosial dumping. At partene i arbeidslivet blir involvert er sentralt for å lykkes med nordisk arbeid mot sosial dumping. Og som nevnt her så samarbeides det innenfor arbeidslivssektoren om felles nordisk politikk overfor EU i relevante saker. Denne rekommandasjonen fra Nordisk

¹ Les mer her: <http://www.norden.org/da/nordisk-ministerraad/ministerraad/nordisk-ministerraad-for-arbejdsliv-mr-a/erklæringer/joint-nordic-declaration-on-the-european-pillar-of-social-rights>



råd er med å bidra til en fortsatt styrket innsats mot sosial dumping innenfor arbeidslivssektoren i Nordisk ministerråd.

Nordisk ministerråd anser herved at rekommandasjonen er imøtekommet.

Utskottets synpunkter

Nordiska rådet ser med tilfredsstillelse på att Nordiska ministerrådet och de nordiska ländernas regeringar tar arbetet mot arbetsmarknadskriminalitet och social dumpning på stort allvar. Det är viktigt att de erfarenheter som finns i länderna, delas, och kommer samtliga till godo. Om det uppdagas möjligheter för ett handgripbart, handlingsorienterat samarbete på nordisk eller europeisk nivå, för att motverka oegentligheter på arbetsmarknaden, välkomnar Nordiska rådet detta särskilt. Det är glädjande att de nordiska länderna avser samarbeta kring EUs utstationeringsdirektiv, och Nordiska rådet hoppas att de nordiska ländernas regeringar finner det fördelaktigt med gemensamma proaktiva insatser på EU-nivå, för att öka sannolikheten för europeiska lösningar som ligger i linje med den nordiska modellen.

Tornio, Finland, den 26 juni 2018

Hanne Dyveke Søttar (FrP)

Håkan Svenneling (V)

Juho Eerola (saf)

Katri Kulmuni (cent)

Lena Asplund (M)

Mikael Staffas (Lib)

Ólafur Ísleifsson (Flf)

Orla Hav (S)

Pyry Niemi (S)

Ruth Mari Grung (A)

Solfrid Lerbrekk (SV)

Stein Erik Lauvås (A)

Ville Skinnari (sd)